REFORMA E AMPLIAÇÃO DO EMEF "LUIZ ROBERTO SALINAS FORTES" - ETAPA 2, 

CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE 

DESTE EDITAL. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA – SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

CONTRATADA: GAVE CONSTRUÇÕES LTDA 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.610.000,00 (dois milhões seiscentos e dez mil reais). 

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 780-10.02.4.4.90.51.12.361.0049.1.031.01.2200000. 

NOTA DE EMPENHO: 19842/2025 

Contrato que entre si celebram o Município de Araraquara, Estado de São Paulo, por meio da Secretaria 

Municipal da Educação e a empresa GAVE CONSTRUÇÕES LTDA.

[...]

e da aprovação, pela autoridade competente, dos trabalhos relativos às etapas anteriores, nos termos do 

§ 6° do art. 46 da Lei Federal 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE 

4.1. O valor total estimado da presente contratação é de R$ 2.610.000,00 (dois milhões seiscentos e 

dez mil reais). 

4.2. Todos os custos e despesas necessários à correta execução do ajuste estão inclusos no preço, 

inclusive os referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos, 

constituindo a única remuneração devida pela CONTRATANTE à CONTRATADA.